Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 21 Lunes, 27 de enero de 2025 Pagina 2161

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor

359 Resolucion de la Direccion General de Industria, Energia y Minas
en el expediente de Expropiacién Forzosa sobre el proyecto
denominado “Anexo del proyecto de repotenciacion de linea
eléctrica a 132 kv, en simple circuito, S.T. El Palmar - S.T.
Espinardo, Circuito 1 (Expte.: 4C24EXE00020 / 4E21ATE05416).

Con fecha de 30 de junio del 2024 (B.0O.R.M. n.° 167, de 19 de julio del
2024) se ha dictado Resoluciéon por la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera por la que se autoriza y reconoce la utilidad publica de la
instalacidon eléctrica de alta tensién denominada “Anexo del proyecto de
repotenciacion de la linea eléctrica a 132 kV, en simple circuito, S.T. El Palmar -
S.T. Espinardo, Circuito 1”, situada en el término municipal de Murcia.

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte,
distribucidén, comercializacién, suministro y procedimientos de autorizacion de
instalaciones de energia eléctrica, lleva consigo la necesidad de ocupaciéon de
los bienes o de adquisicion de los derechos afectados por la obra proyectada e
implicara la urgente ocupacion de los mismos a los efectos del articulo 52 de la
Ley de Expropiacion Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

A peticion de la empresa beneficiaria, I-DE Redes Eléctricas Inteligentes,
S.A.U., con CIF A95075578, que ha justificado haber intentado sin éxito la
adquisiciéon amistosa, procede iniciar el expediente expropiatorio, siguiendo los
tramites previstos en el articulo 52 de la Ley de Expropiacion Forzosa, resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de las Actas Previas a la Ocupacién de
las fincas, segun el orden que figura en el Anexo a la presente Resolucion y que
figura en el Tablon de Edictos del citado Ayuntamiento, los siguientes dias:

Salén de Actos del Centro de Formacién e Iniciativas al Empleo, en Avda.
Primero de Mayo, s/n, junto al Recinto Ferial La Fica, el proximo dia 11 de marzo
del 2025, a partir de las 11:30 horas.

Segundo.- Citar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolucion en el BORM, asi como en dos diarios
de los de mayor difusion y, ademds, comunicada a los Ayuntamientos en cuyos
términos municipales radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiacion,
para su exposicién en sus tablones de anuncios. Asimismo, de conformidad con lo
previsto en el articulo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, se publicara en el Boletin
Oficial del Estado, a los efectos de notificacién a titulares desconocidos, o cuyo
domicilio no conste en el expediente o, en su caso, habiéndose intentado ésta, no
se haya podido practicar.

NPE: A-270125-359



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 21 Lunes, 27 de enero de 2025 Pagina 2162

Todos los interesados, asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, asi como el Ultimo
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resoluciéon, por ser un acto de tramite, no cabe interponer
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrdn alegar cuanto
estimen oportuno para su consideracion en la resolucién que ponga fin al
procedimiento.

En Murcia, a 20 de enero de 2025.—El Consejero de Medio Ambiente,
Universidades, Investigacion y Mar Menor P.D., el Director General de Industria,
Energia y Minas (Orden de delegacion de 05 de febrero de 2024, BORM del 13 de
febrero de 2024 nimero 36), Federico Miralles Pérez.

NPE: A-270125-359



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 21

Lunes, 27 de enero de 2025

Pagina 2163

Anexo — Fincas afectadas del término municipal de Murcia

Finca Poligono Parcela Titular Dia Hora
(marzo)

83 99 823 José Antonio Lujan Mompean 11 11:30

83.1 99 824 Herederos De Gloria Mompean 11 11:45
Martinez

84 99 9050 Ministerio Para la Transicion 11 12:00
Ecologica y el Reto Demografico

85 96 525 Herederos de Juan Antonio Lujan 11 12:15
Pujante

NPE: A-270125-359

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	350/2025	Orden de 16 de enero de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de la Agrupación Profesional de Servicios Públicos de la Administración Pública Re
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	566/2025	Resolución del 21 de enero de 2025, de la Dirección General del Mar Menor, por la que se convoca una expresión de interés para la provisión de cuatro Vocalías Científicas del Comité de Asesoramiento Científico del Mar Menor.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	453/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de Expropiación Forzosa sobre el proyecto denominado “Anexo del proyecto de repotenciación de linea eléctrica a 132 kv, en simple circuito, S.T. El Palmar – S.T. Es
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5664/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada del Cabezo Beaza”, clasificada entre las del término municipal de Cartagena, p
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	54/2025	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública la solicitud de Declaración, en concreto, de Utilidad Pública (DUP) de las infraestructuras de evacuación de la
	55/2025	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de Información Pública la solicitud de Declaración, en concreto, de Utilidad Pública (DUP) de las infraestructuras de evacuación de la
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	229/2025	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. Por el que se somete a información pública proyecto de actuaciones de protección frente a inundaciones en el Campo de Cartagena. Recuperación de la Rambla de La Pescadería. Fase 1. Canaliza
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	347/2025	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 5.º Bimestre de 2024.
	Bullas
	346/2025	Anuncio de aprobación de lista provisional de admitidos/as y excluidos/as en la convocatoria de 2 plazas de Técnico de Administración General.
	Fuente Álamo de Murcia
	387/2025	Edicto de Alcaldía. Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de 15 de enero de 2025, se aprueba la convocatoria y bases especificas para la creación de una bolsa de trabajo de Asesor/a Jurídico/a para el Centro de Atención a las Mujeres Victima
	477/2025	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia para el ejercicio 2025, plantilla de personal y décimo tercera modificación del catálogo-relación de puestos de trabajo.
	Las Torres de Cotillas
	345/2025	Aprobación inicial de la Ordenanza Municipal Reguladora de Venta Ambulante o no sedentaria en el término municipal de Las Torres de Cotillas.
	Librilla
	348/2025	Padrón correspondiente al listado cobratorio de recibos de abastecimiento de agua, alcantarillado, basura y ESAMUR correspondiente al sexto bimestre 2024.
	Molina de Segura
	358/2025	Aprobación inicial del proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación única del Sector ZI2-M2 (Exp. 2023/20118).
	Murcia
	321/2025	Convocatorias de plazas de acceso libres incluidas en las ofertas de empleo público 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia, excepto personal de policía local y S.E.I.S. (Expediente 2024/01303/000216).
	San Pedro del Pinatar
	108/2025	Modificación puntual de puestos en la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	109/2025	Aprobación inicial del Reglamento de Funcionamiento de la Mesa General de Negociación conjunta del personal funcionario y laboral del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	36/2025	Bases y Convocatoria para la provisión definitiva, mediante sistema de Concurso de Méritos, de 1 puesto de Responsable del Servicio de Educación del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	38/2025	Adjudicación de Comisión de Servicios, puesto de Responsable de Programa de Trabajo Social, Familia y Dependencia.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Acequia de Los Charcos
	163/2025	Publicación convocatoria Juntamento General Ordinario de 26 de febrero de 2025.
	Comunidad de Regantes Pozo Segura
	515/2025	Convocatoria Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-01-24T14:20:26+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



